
DEUTSCHER ALTPHILOLOGENVERBAND 
Adressen der Landesvorsitzenden

1. Baden-Württemberg
Prof. Dr. Bemhard Zimmermann 
Am Pfarrgarten 10 
79219 Staufen 
Tel.: 07633/801139
Bemhard.Zimmermann@altphil.uni-freiburg.de

2. Bayern
StR Harald Kloiber
Pfalzgrafenstr. 1e
93128 Regenstauf (Oberpfalz)

3. Berlin und Brandenburg
StD Dr. Josef Rabl 
Kühler Weg 6a 
14055 Berlin 
Tel.: (0 30) 301 98 97 
Josef.Rabl@t-online.de

4. Bremen
OStR Volker Lütjens 
Max-Planck-Str. 39 
28357 Bremen 
Tel.: (04 21) 25 22 33
volker.luetjens@web.de

5. Hamburg
OStR Dr. Uwe Petersen 
Humannstr. 13 
22609 Hamburg 
Tel.: (0 40) 82 17 92

6. Hessen
Prof. Dr. Jürgen Leonhardt 
Philipps-Universität Marburg 
Seminar für Klassische Philologie 
Wilhelm-Röpke-Str. 6D 
35032 Marburg 
Tel.: (0 64 21) 282 47 53

7. Mecklenburg-Vorpommern
Dipl.-Phil. Leif Berling 
Blumenstr. 25 
18258 Rukieten 
Tel.: (03 84 53) 2 00 11 
Leif.Berling@t-online.de

8. Niedersachsen
OStD Dr. Walter Jarecki 
Rosenweg 20 
27283 Verden/Aller 
Tel.: 04231/84125
rosenweg20@ewetel.net

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Nordrhein-Westfalen
StD Reinhard Spänle 
Franz-Lutgenau-Str. 21 
44287 Dortmund

Rheinland-Pfalz
StD Hartmut Loos 
Am Roßsprung 83 
67346 Speyer 
Tel.: 06232/83177
loos-speyer@t-online.de

Saarland
OStR Walter Siewert 
Quierschieder Str. 123 
66287 Quierschied 
Tel.: (0 68 79) 64 55 1
WSiewert@t-online.de

Sachsen
Dieter Meyer 
Arltstr. 8 
01189 Dresden 
Tel.: 0351/3102761
ud-mey-dd@t-online.de

Sachsen-Anhalt
Dipl.-Phil. Kristine Schulz 
Schulstr. 4 
06198 Salzmünde 
Tel.: (03 46 09) 203 60 
schulz@altertum.uni-halle.de

Schleswig-Holstein
OStD Rainer Schöneich 
Kieler Gelehrtenschule 
Feldstr. 19 
24105 Kiel
Tel. priv.: (04 31) 31 16 72
r.i.schoeneich@t-online.de

Thüringen
Dipl.-Phil. Reinhard Bode 
Vippacher Gasse 6 
99880 Mechterstädt 
Tel.: (0 36 22) 90 48 50 
Reinhard.Bode@t-online.de
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